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ANKOMMEN, EINZIEHEN... UND DER URLAUB KANN BEGINNEN...

Ausstattung:
✔ Folienfenster und Reißverschlusstür
✔ gepflasterter Zeltfußboden
✔ runder Tisch mit 4-5 Stühlen
✔ 2 Sonnenstühle
✔ Größe 3,00 m x 2,20 m = 6,60 qm

Praktisches Standard-Vorzelt / ohne Aufpreis

Unsere modernen Mietwohnwagen:

Standard-Vorzelt 

     ohne Aufpreis!

Alle Mietwohnwagen sind mit WC, Heizung, TV, Kühlschrank, Kochgelegenheit, umfangreichem Porzellan und Kochge-
schirr sehr gut ausgestattet und bieten somit auch die Möglichkeit einer niveauvollen und preiswerten Selbstversorgung.
Zusätzlich verfügen die Mietwohn wagen über ein Vorzelt mit Tisch und Garten stühlen und zwei Sonnenstühlen.
Bei Buchung eines Wohnvorzeltes (siehe Seite 3) befindet sich die Kochgelegenheit im Vorzelt.

           Urlaub im       Mietwohnwagen           Urlaub im      Mietwohnwagen
ANKOMMEN, EINZIEHEN... UND DER URLAUB KANN BEGINNEN...

Praktisches Standard-Vorzelt / ohne AufpreisPraktisches Standard-Vorzelt / ohne Aufpreis

2 Last Minute-Schnäppchen und Super-Spar-Angebote finden Sie unter:
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KEIN STRESS... DENN ES IST SCHON ALLES GERICHTET

Aufgrund der großen Nachfrage

frühzeitige Buchung empfohlen!

Die großzügigen Wohnvorzelte mit jeglichem Komfort sind ideal für einen unbeschwerten Urlaub 
im Mietwohnwagen mit noch mehr Wohnraum für die ganze Familie.

Es gelten die Preise für Mietwohnwagen und Wohnvorzelte gemäß derzeit gültiger Preisliste auf den Seiten 4/5.

Ausstattung:
✔  heller und freundlicher Wohnraum
✔  Küchenzeile mit Spüle und 

4-flammigem Gaskocher
✔  Kühlschrank
✔  runder Tisch mit 4-5 Stühlen und 

2 Sonnenstühlen

✔  Holzfußboden mit hellem PVC-Belag
✔  großzügige Glasschiebefenster
✔  abschließbare Wohnvorzelttür
✔  Beleuchtung und Steckdosen
✔  Größe 2,53 m x 6,25 m = 15,80 qm

Großzügiges Deluxe Wohnvorzelt mit jeglichem Komfort

           Urlaub im       Mietwohnwagen           Urlaub im      Mietwohnwagen
KEIN STRESS... DENN ES IST SCHON ALLES GERICHTET

3www.insel-camping-borkum.de •  Telefon 04922/1088
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4 Last Minute-Schnäppchen und Super-Spar-Angebote finden Sie unter:

Anreisetage: Samstag oder Sonntag
Mindestaufenthalt 1 Woche
In Saison 1 + 2 können bei Verfügbarkeit 
einzelne Tage dazugebucht werden.

Saison 1
Sa. 18.03. - Mo. 01.05.23

Saison 2
Mo. 01.05. - Sa. 24.06.23
Sa. 02.09. - So. 29.10.23

Saison 3
Sa. 24.06. - Sa. 02.09.23

Personengebühren
Kinder bis 2 Jahre  pro Nacht
Kinder von 3-13 Jahren pro Nacht
Erwachsene/Kinder ab 14 Jahren pro Nacht

gratis
c 4,60
c 5,50

gratis
c 5,40
c 7,00

gratis
c 7,10
c 9,40

Mietwohnwagen
Mietwohnwagen  pro Nacht
Die Übernachtungen im Mietwohnwagen 
verstehen sich zzgl. Personengebühr und 
Stromanschluss.
Gas- und Stromkosten werden 
nach Verbrauch abgerechnet.
Wohnvorzelt  pro Nacht
Endreinigung durch 
Insel-Camping-Borkum pauschal 
(entfällt bei Selbstreinigung)

c 43,-

c 12,-

c 70,-

c 53,-

c 12,-

c 70,-

c 63,-

c 12,-

c 70,-

Sonstige Gebühren
PKW / Anhänger  pro Nacht
Motorrad  pro Nacht
Strom Grundgebühr pro Nacht
Strom nach Verbrauch  pro KW/h
Gas nach Verbrauch  pro kg

c 4,00
c 2,50
c 0,80

  c 0,85*
  c 3,10*

c 4,00
c 2,50
c 0,80

  c 0,85*
  c 3,10*

c 4,00
c 2,50
c 0,80

  c 0,85*
  c 3,10*

ALLGEMEINE HINWEISE:
✓  Der Mietwohnwagen steht Ihnen am Anreisetag ab 

14.00 Uhr zur Verfügung.
✓  Die Endreinigung für einen Mietwohnwagen beträgt 

 pauschal 70 u . Sollte aber eine außergewöhnlich starke 
 Verschmutzung vorliegen, erfolgen die Kosten der
Reinigung nach Zeitaufwand.

✓  Bei Selbstreinigung des Mietwohnwagens entfällt die 
 Endreinigungsgebühr. Die Abnahme des 
gereinigten Mietwohnwagens erfolgt vor Abreise 
durch unser Platzpersonal.

✓  Am Abreisetag erfolgt die Abnahme des Mietwohn-
wagens bis 10.00 Uhr, bei Selbstreinigung bis 12.00 Uhr.

✓  In den Mietwohnwagen und den Vorzelten sind keine
Haustiere erlaubt.

✓  Rauchen ist im Mietwohnwagen und Vorzelt nicht gestattet.
✓ Bitte stellen Sie keine zusätzlichen Pavillons auf.
✓  Die Mietwohnwagen sind mit Kopfkissen und Steppdecken aus-

gestattet, Bettbezüge und Handtücher bringen Sie bitte selbst mit.
✓  Als staatlich anerkanntes Nordseeheilbad erhebt die 

Stadt Borkum einen Gästebeitrag.

           Urlaub im       Mietwohnwagen           Urlaub im      Mietwohnwagen

* Abhängig von der Strom- und Gaspreisentwicklung! Aufpreis möglich!

Unsere Mietwohnwagen sind 
liebevoll und großzügig bis ins Detail ausgestattet !liebevoll und großzügig bis ins Detail ausgestattet !liebevoll und großzügig bis ins Detail ausgestattet !

           Urlaub im       Mietwohnwagen           Urlaub im       Mietwohnwagen           Urlaub im      Mietwohnwagen           Urlaub im       Mietwohnwagen

Preisliste für Mietwohnwagen Preisliste für Mietwohnwagen 
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5www.insel-camping-borkum.de •  Telefon 04922/1088

Günstige Wochenpauschalen 8 Tage / 7 Nächte im Mietwohn -
wagen inkl. 2 angemeldeter Personen. Anreisetage: Samstag oder 
Sonntag. Auch die Kombination von mehreren aufeinanderfolgenden 
Reiseterminen ist möglich. 
Zusätzliche Personen (maximal 3 Kinder), Verlängerungstage und 
weitere Leistungen, wie z.B. Gas- und Stromverbrauch, 
Stromgrundgebühren und Wohnvorzelt, 
werden gemäß der Preisliste für 
Mietwohnwagen hinzugerechnet.

PreisknüllerPreisknüller

Günstige Feiertagspauschalen für Urlaub im 
Mietwohnwagen inkl. 2 angemeldeter Personen.
Zusätzliche Personen (maximal 3 Kinder), Verlängerungstage und 
weitere Leistungen, wie z.B. Gas- und Stromverbrauch, Strom-
grundgebühren und Wohnvorzelt, werden gemäß der Preisliste für 
Mietwohnwagen hinzugerechnet.

Aufgrund der großen Nachfrage 

frühzeitige Buchung empfohlen!

           Urlaub im       Mietwohnwagen           Urlaub im      Mietwohnwagen

* Abhängig von der Strom- und Gaspreisentwicklung! Aufpreis möglich!
Sondertermine zum Kennenlernen
(Tageweise Verlängerung nicht möglich!) Preise
Termin 1   6 Tage / 5 Nächte
Sa. 01.04. - Do. 06.04.23 c 196,-

Termin 2   6 Tage / 5 Nächte
Mo. 10.04. - Sa. 15.04.23 c 201,-

Termin 3   6 Tage / 5 Nächte
Sa. 13.05. - Do. 18.05.23 c 206,-

Termin 4   6 Tage / 5 Nächte
So. 21.05. - Fr. 26.05.23 c 210,-

Termin 5   5 Tage / 4 Nächte
Di. 30.05. - Sa. 03.06.23 c 187,-

Termin 6   6 Tage / 5 Nächte
Sa. 03.06. - Do. 08.06.23 c 219,-

Reisetermine Preise
Osterurlaub 10 Tage / 9 Nächte
Sa. 01.04. - Mo. 10.04.23 c 333,-

Kurzurlaub Ostern 5 Tage / 4 Nächte
Do. 06.04. - Mo. 10.04.23 c 190,-

Kurzurlaub 1. Mai 4 Tage / 3 Nächte
Fr. 28.04. - Mo. 01.05.23 c 193,-

Himmelfahrt 4 Tage / 3 Nächte
Do. 18.05. - So. 21.05.23 c 195,-

Pfingsten 5 Tage / 4 Nächte
Fr. 26.05. - Di. 30.05.23 c 241,-

Fronleichnam 4 Tage / 3 Nächte
Do. 08.06. - So. 11.06.23 c 195,-

Kurzurlaub Tag der Einheit:  4 Tage / 3 Nächte
Sa. 30.09. - Di. 03.10.23 c 193,-

Anreisetag: Samstag
Reisetermine:

Anreisetag: Sonntag
Reisetermine:

Preise
2023

Sa. 18.03. - Sa. 25.03.23 So. 19.03. - So. 26.03.23 c 260
Sa. 25.03. - Sa. 01.04.23 So. 26.03. - So. 02.04.23 c 260
Sa. 01.04. - Sa. 08.04.23 So. 02.04. - So. 09.04.23 c 285
Sa. 08.04. - Sa. 15.04.23 So. 09.04. - So. 16.04.23 c 305
Sa. 15.04. - Sa. 22.04.23 So. 16.04. - So. 23.04.23 c 305
Sa. 22.04. - Sa. 29.04.23 So. 23.04. - So. 30.04.23 c 275
Sa. 29.04. - Sa. 06.05.23 So. 30.04. - So. 07.05.23 c 280
Sa. 06.05. - Sa. 13.05.23 So. 07.05. - So. 14.05.23 c 290
Sa. 13.05. - Sa. 20.05.23 So. 14.05. - So. 21.05.23 c 296

Sa. 20.05. - Sa. 27.05.23 So. 21.05. - So. 28.05.23 c 306

Sa. 27.05. - Sa. 03.06.23 So. 28.05. - So. 04.06.23 c 315
Sa. 03.06. - Sa. 10.06.23 So. 04.06. - So. 11.06.23 c 330
Sa. 10.06. - Sa. 17.06.23 So. 11.06. - So. 18.06.23 c 335
Sa. 17.06. - Sa. 24.06.23 So. 18.06. - So. 25.06.23 c 345
Sa. 24.06. - Sa. 01.07.23 So. 25.06. - So. 02.07.23 c 500
Sa. 01.07. - Sa. 08.07.23 So. 02.07. - So. 09.07.23 c 525
Sa. 08.07. - Sa. 15.07.23 So. 09.07. - So. 16.07.23 c 525
Sa. 15.07. - Sa. 22.07.23 So. 16.07. - So. 23.07.23 c 525
Sa. 22.07. - Sa. 29.07.23 So. 23.07. - So. 30.07.23 c 525
Sa. 29.07. - Sa. 05.08.23 So. 30.07. - So. 06.08.23 c 525
Sa. 05.08. - Sa. 12.08.23 So. 06.08. - So. 13.08.23 c 525
Sa. 12.08. - Sa. 19.08.23 So. 13.08. - So. 20.08.23 c 500
Sa. 19.08. - Sa. 26.08.23 So. 20.08. - So. 27.08.23 c 385
Sa. 26.08. - Sa. 02.09.23 So. 27.08. - So. 03.09.23 c 380
Sa. 02.09. - Sa. 09.09.23 So. 03.09. - So. 10.09.23 c 330
Sa. 09.09. - Sa. 16.09.23 So. 10.09. - So. 17.09.23 c 280
Sa. 16.09. - Sa. 23.09.23 So. 17.09. - So. 24.09.23 c 275
Sa. 23.09. - Sa. 30.09.23 So. 24.09. - So. 01.10.23 c 270
Sa. 30.09. - Sa. 07.10.23 So. 01.10. - So. 08.10.23 c 289
Sa. 07.10. - Sa. 14.10.23 So. 08.10. - So. 15.10.23 c 289
Sa. 14.10. - Sa. 21.10.23 So. 15.10. - So. 22.10.23 c 279
Sa. 21.10. - Sa. 28.10.23 So. 22.10. - So. 29.10.23 c 270

LANGZEITTERMINE
So. 16.04. - So. 07.05.23 

22 Tage /21 Nächte     nur 600,- 3
So. 23.04. – So. 14.05.23 

22 Tage /21 Nächte     nur 600,- 3
Himmelfahrt, Pfingsten und Fronleichnam

Do. 18.05. - So. 11.06.23 
25 Tage / 24 Nächte     nur 742,- 3

So. 27.08. - So. 17.09.23
22 Tage /21 Nächte     nur 750,- 3

So. 03.09. – So. 24.09.23
22 Tage /21 Nächte     nur 655,- 3

So. 10.09. - So. 01.10.23
22 Tage /21 Nächte     nur 600,- 3

Aktion: Bei zusätzlicher Buchung des Wohnvorzeltes erhalten Sie 50% Rabatt auf den Preis für die Wohnvorzeltgebühr!

SONDERANGEBOT:
Himmelfahrt und Pfingsten
Do. 18.05. - Di. 30.05.23

13 Tage /12 Nächte     nur 485,- 3
Pfingsten und Fronleichnam

Fr. 26.05. - So. 11.06.23
17 Tage / 16 Nächte     nur 530,- 3

Herbstferien-Niedersachsen 
Sa. 14.10. - Sa. 28.10.23

15 Tage /14 Nächte     nur 540,- 3
Wohnvorzelt ohne Aufpreis inklusive!
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6 Last Minute-Schnäppchen und Super-Spar-Angebote finden Sie unter:

Tägliche Anreise möglich
Saison 1

Sa. 18.03. - Mo. 01.05.23
Saison 2

Mo. 01.05. - Sa. 24.06.23
Sa. 02.09. - So. 29.10.23

Saison 3
Sa. 24.06. - Sa. 02.09.23

Personengebühren
Kinder bis 2 Jahre  pro Nacht
Kinder von 3-13 Jahren pro Nacht
Erwachsene/Kinder ab 14 Jahren pro Nacht

gratis
c 4,60
c 5,50

gratis
c 5,40
c 7,00

gratis
c 7,10
c 9,40

Platzgebühren
Stellplatz für Wohnwagen, 
Wohnmobil,
Familien-Bungalowzelt pro Nacht
Die Preise verstehen sich zzgl.
Stromgrundgebühren, Stromverbrauch
Zelte (Zeltwiese)
Platz- und Personengebühr
Tägliche Anreise möglich
Mindestaufenthalt 2 Nächte p.P./Nacht

c 9,10

c 9,10

c 10,70

c 10,70

c 13,90

c 13,90

Sonstige Gebühren
Hund auf Anfrage pro Nacht
(Kampfhunde nicht erlaubt)
PKW / Anhänger  pro Nacht
Motorrad  pro Nacht
Strom Grundgebühr pro Nacht
Strom nach Verbrauch  pro KW/h

c 4,00

c 4,00
c 2,50
c 0,80

  c 0,85*

c 4,20

c 4,00
c 2,50
c 0,80

  c 0,85*

c 4,40

c 4,00
c 2,50
c 0,80

  c 0,85*

Allgemeine Hinweise:     * Der Stellplatz steht Ihnen am Anreisetag ab 14.00 Uhr zur Verfügung.
* Am Abreisetag bitten wir Sie, den Stellplatz bis 12.00 Uhr zu räumen.
* Ein eigenes Kleinzelt (max. 2x2 m) kann evtl. auf dem angemieteten Stellplatz aufgestellt werden.
* Bitte stellen Sie keine zusätzlichen Pavillons auf.
* Als staatlich anerkanntes Nordseeheilbad erhebt die Stadt Borkum einen Gästebeitrag.

Preisliste für die Anmietung eines Stellplatzes für Wohnwagen, Wohnmobil oder Familien-Bungalowzelt.
Jeder Stellplatz ist ausgestattet mit eigenem Strom-, Wasser- und Kanalanschluss.

Stellplätze - Urlaub in   den eigenen „4 Wänden“Stellplätze - Urlaub in   den eigenen „4 Wänden“
für Ihren Wohnwagen, Wohnmobil oder das Familien-Bungalowzelt sind 
parzelliert und begrünt. Sie sind ausgestattet mit eigenem Strom-, Wasser- 
und Kanalanschluss.

Unsere komfortablen Stellplätze

*  Abhängig von der Strompreisentwicklung! – Aufpreis möglich!

Preisliste für StellplätzePreisliste für Stellplätze

und Kanalanschluss.und Kanalanschluss.

Stellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub in   den eigenen „4 Wänden“Stellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub in   den eigenen „4 Wänden“Stellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub in   den eigenen „4 Wänden“Stellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub inStellplätze - Urlaub in   den eigenen „4 Wänden“Stellplätze - Urlaub in

Aufgrund der großen 

Nachfrage frühzeitige 

Buchung empfohlen!
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7www.insel-camping-borkum.de •  Telefon 04922/1088

Stellplätze - Urlaub in   den eigenen „4 Wänden“Stellplätze - Urlaub in   den eigenen „4 Wänden“

Reisetermine: Preise

1. Frühjahrsplatz, 57 Tage / 56 Nächte 
Sa. 18.03 - Sa. 13.05.23
pro Stellplatz inkl. 2 Personen
jede weitere Person / pro Person

c 529,-
c   84,-

2. Frühjahrsplatz, 57 Tage / 56 Nächte
Sa. 29.04. - Sa. 24.06.23 
pro Stellplatz inkl. 2 Personen
jede weitere Person / pro Person

c 575,-
c   84,-

3. Aprilplatz, 29 Tage / 28 Nächte
Sa. 01.04. - Sa. 29.04.23
pro Stellplatz inkl. 2 Personen
jede weitere Person / pro Person

c 308,-
c   42,-

4. Maiplatz, 29 Tage / 28 Nächte
Sa. 29.04. - Sa. 27.05.23
pro Stellplatz inkl. 2 Personen
jede weitere Person / pro Person

c 409,-
c   42,-

Reisetermine: Preise

5. Juniplatz, 29 Tage / 28 Nächte 
Sa. 27.05. -  Sa. 24.06.23
pro Stellplatz inkl. 2 Personen
jede weitere Person / pro Person

c 460,-
c   42,-

6. Spätsommerplatz 1, 36 Tage / 35 Nächte
Sa. 02.09. - Sa. 07.10.23
pro Stellplatz inkl. 2 Personen
jede weitere Person / pro Person

c 429,-
c   52,-

7. Spätsommerplatz 2, 37 Tage / 36 Nächte
Sa. 23.09. - So. 29.10.23
pro Stellplatz inkl. 2 Personen
jede weitere Person / pro Person

c 409,-
c   54-

8. Spätsommerplatz 3, 58 Tage / 57 Nächte
Sa. 02.09. - So. 29.10.23
pro Stellplatz inkl. 2 Personen
jede weitere Person / pro Person

c 569,-
c   85,-

Preiswerte Saisonpauschalen  für die Anmietung eines Stellplatzes für Wohnwagen, Wohnmobil oder Familien-
Bungalowzelt inkl. 2 angemeldeter Personen und 1 PKW-Parkplatz. Weitere Leistungen, wie z.B. Stromverbrauch und Ver-
längerungstage, werden gemäß der Preisliste für Stellplätze hinzugerechnet. Die Saisonpauschalen sind nicht übertragbar.

Preiswerte SaisonpauschalenPreiswerte Saisonpauschalen

Preisliste_2023_201067_NEU.indd   7Preisliste_2023_201067_NEU.indd   7 28.07.2022   05:52:2228.07.2022   05:52:22



8 Last Minute-Schnäppchen und Super-Spar-Angebote finden Sie unter:

SaisonstellplätzeSaisonstellplätze
Preisliste für die Anmietung eines 
Saisonplatzes für den Saisonzeitraum 
Sa. 18.03. - So. 29.10.2023
für einen Wohnwagen oder ein Wohnmobil.
Die Preise verstehen sich zzgl. Stromverbrauch, 
etc. gemäß der Preisliste für Stellplätze.

Günstige Pauschalen  für die Anmietung eines Stellplatzes für Wohnwagen, 
Wohnmobil oder Familien-Bungalowzelt inkl. 2 angemeldeter Personen. 
15 Tage / 14 Nächte, Anreisetage z.B. Samstag oder Sonntag (siehe Tabelle). 
Anreise auch wochentags nach Absprache möglich (z.B. Mo. bis Mo.).

Zusätzliche Personen, Verlängerungstage und weitere Leistungen,
wie z.B. Stromgrundgebühren und Stromverbrauch, werden gemäß der Preisliste 
für Stellplätze hinzugerechnet.

Preisknüller für Stellplätze in der Neben- & Zwischensaison

Stellplätze - Urlaub in den eigenen „4 Wänden“Stellplätze - Urlaub in den eigenen „4 Wänden“
Preisknüller für Stellplätze in der Neben- & Zwischensaison

Allgemeine Informationen für Ihre Urlaubsplanung

Leistungen Preise

Stellplatz pro Saison

Sanitärkabine am Stellplatz
mit Dusche und WC 
zur Alleinbenutzung pro Saison 

Gebühr für jede 
zusätzliche Person  pro Saison 

Saisonpauschale 
pro Hund pro Saison
(Hund auf Anfrage, 
Kampfhunde nicht erlaubt)

Wohnwagenabstellgebühr 
 So. 29.10.2023 – Sa. 16.03.2024
 pro Wohnwagen

PKW-Pauschale für 
Saisonplätze pro PKW-Stellplatz

c 1.749,-

c 344,-

c 141,-

c 141,-

c 125,-

c 148,-

Preisknüller für Stellplätze in der Neben- & ZwischensaisonPreisknüller für Stellplätze in der Neben- & ZwischensaisonPreisknüller für Stellplätze in der Neben- & ZwischensaisonPreisknüller für Stellplätze in der Neben- & Zwischensaison

  Anreisetag: Samstag
  Reisetermine:

  Anreisetag: Sonntag
  Reisetermine:

Preise
eine
Verl.-

Woche

Sa. 18.03. - Sa. 01.04.23 So. 19.03. - So. 02.04.23 c 197 c 99

Sa. 25.03. - Sa. 08.04.23 So. 26.03. - So. 09.04.23 c 197 c 99

Sa. 01.04. - Sa. 15.04.23 So. 02.04. - So. 16.04.23 c 197 c 99

Sa. 08.04. - Sa. 22.04.23 So. 09.04. - So. 23.04.23 c 197 c 99

Sa. 15.04. - Sa. 29.04.23 So. 16.04. - So. 30.04.23 c 197 c 112

Sa. 22.04. - Sa. 06.05.23 So. 23.04. - So. 07.05.23 c 224 c 125

Sa. 29.04. - Sa. 13.05.23 So. 30.04. - So. 14.05.23 c 249 c 125

Sa. 06.05. - Sa. 20.05.23 So. 07.05. - So. 21.05.23 c 249 c 125

Sa. 13.05. - Sa. 27.05.23 So. 14.05. - So. 28.05.23 c 249 c 125

Sa. 20.05. - Sa. 03.06.23 So. 21.05. - So. 04.06.23 c 249 c 125

Sa. 27.05. - Sa. 10.06.23 So. 28.05. - So. 11.06.23 c 249 c 129

Sa. 03.06. - Sa. 17.06.23 So. 04.06. - So. 18.06.23 c 258 c 132

Sa. 10.06. - Sa. 24.06.23 So. 11.06. - So. 25.06.23 c 263 XXX

Sonderangebot:
Sa. 19.08. - Sa. 02.09.23 So. 20.08. - So. 03.09.23 c 402 c 157
Sa. 26.08. - Sa. 09.09.23 So. 27.08. - So. 10.09.23 c 314 c 125
Sa. 02.09. - Sa. 16.09.23 So. 03.09. - So. 17.09.23 c 249 c 125
Sa. 09.09. - Sa. 23.09.23 So. 10.09. - So. 24.09.23 c 249 c 123
Sa. 16.09. - Sa. 30.09.23 So. 17.09. - So. 01.10.23 c 246 c 123
Sa. 23.09. - Sa. 07.10.23 So. 24.09. - So. 08.10.23 c 246 c 126
Sa. 30.09. - Sa. 14.10.23 So. 01.10. - So. 15.10.23 c 252 c 126
Sa. 07.10. - Sa. 21.10.23 So. 08.10. - So. 22.10.23 c 252 c 126
Sa. 14.10. - Sa. 28.10.23 So. 15.10. - So. 29.10.23 c 252 XXX
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Fährüberfahrt Emden – Borkum:
Aktien-Gesellschaft „EMS“
Zum Borkumanleger 6, 26723 Emden
www.ag-ems.de / info@ag-ems.de
Ticketservice 01805 – 180182 (14 Ct./Min.)

Fährüberfahrt Eemshaven (NL) – Borkum:
AG „EMS“ NEDERLAND B.V. Borkumlijn
Borkumkade 1 - NL-9979 XX Eemshaven (NL)
www.borkumlijn.nl / info@borkumlijn.nl
Infotelefon 0031 – 596 – 516084
Es wird deutsch gesprochen!

An- und AbreiseAn- und Abreise
für die An- und Abreise:
Insel-Camping-Borkum liegt auf der
Nordseeinsel Borkum, die durch die 
Fährverbindungen ab Emden oder ab 
Eemshaven / Niederlande erreichbar 
ist. Wenn Sie mit Ihrem Fahrzeug nach 
Borkum übersetzen möchten, empfeh-
len wir Ihnen unbedingt, schon bei 
 Ihrer Urlaubsbuchung einen Fahrzeug-
platz auf einer der Fähren zu reser-
vieren. Die Fahrzeugplätze sind auf 
den Fähren nur begrenzt verfügbar.

Ferientermine 2023
Bundesland Osterferien Pfingstferien Sommerferien Herbstferien
Baden-Württemberg  06.04.+11.04. - 15.04. 30.05. - 09.06. 27.07. - 09.09. 30.10. - 03.11.
Bayern  03.04. - 15.04. 30.05. - 09.06. 31.07. - 11.09. 30.10. - 03.11.+22.11.
Berlin  03.04. - 14.04. 19.05.+30.05.* 13.07. - 25.08. 02.10.+23.10. - 04.11.* 
Brandenburg 03.04. - 14.04. -* 13.07. - 26.08. 23.10. - 04.11.
Bremen  27.03. - 11.04. 19.05.+30.05.* 06.07. - 16.08. 02.10.+16.10. - 30.10.
Hamburg  06.03. - 17.03.* 15.05. - 19.05.* 13.07. - 23.08. 02.10.+16.10. - 27.10. 
Hessen  03.04. - 22.04. - 24.07. - 01.09. 23.10. - 28.10. 
Meck.-Vorpommern  03.04. - 12.04. 19.05.+26.05. - 30.05.* 17.07. - 26.08. 09.10. - 14.10.+30.10.+01.11.
Niedersachsen 27.03. - 11.04. 19.05.+30.05.* 06.07. - 16.08. 02.10.+16.10. - 30.10. 
Nordrhein-Westfalen  03.04. - 15.04. 30.05. 22.06. - 04.08. 02.10. - 14.10.
Rheinland-Pfalz  03.04. - 06.04. 30.05. - 07.06. 24.07. - 01.09. 16.10. - 27.10.
Saarland  03.04. - 12.04. 30.05. - 02.06. 24.07. - 01.09. 23.10. - 03.11. 
Sachsen  07.04. - 15.04. 19.05.* 10.07. - 18.08. 02.10. - 14.10.+30.10. 
Sachsen-Anhalt    03.04. - 08.04. 15.05. - 19.05.* 06.07. - 16.08. 02.10.+16.10. - 30.10. 
Schleswig-Holstein  06.04. - 22.04. 19.05. - 20.05.* 17.07. - 26.08.* 16.10. - 27.10. 
Thüringen  03.04. - 15.04. 19.05.* 10.07. - 19.08. 02.10. - 14.10. 

Stellplätze - Urlaub in den eigenen „4 Wänden“Stellplätze - Urlaub in den eigenen „4 Wänden“ Allgemeine Informationen für Ihre UrlaubsplanungAllgemeine Informationen für Ihre Urlaubsplanung

Es wird deutsch gesprochen!

NORDSEE

Borkum
Norden

Emden

Wilhelmshaven

Oldenbur

Leer
Groningen

A31
A28

E22

Eemshaven

A7

Delfzijl

A31

1 h 2,5 h

Es wird deutsch gesprochen!Es wird deutsch gesprochen!Es wird deutsch gesprochen!Es wird deutsch gesprochen!

NEU
Es besteht die Möglichkeit 

die neue Bahnverbindung zwischen 
Groningen (NL) und Eemshaven (NL) 

für die An- und Abreise nach/von 
Borkum zu nutzen!
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       1 
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Urlaubsplaner 2023
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Strand       Hindenburgstraße       Stadtmitte
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1.  Sanitärgebäude I 
Hotelkomfort (beheizbar) mit: 
kombinierten Dusch- 
und Waschkabinen, 
Behindertenanlage, 
Abwaschplätzen, 
Waschmaschinenraum mit 
Trockner, Hundedusche, 
Ausguss für Chemikalien-WC

2.  Sanitärgebäude II
Hotelkomfort (beheizbar) mit: 
kombinierten Dusch- 
und Waschkabinen, 
Kinderwaschland, 
Baby wickelraum, 

Ü b e r s i c h t s p l a n :

Abwaschraum, Kochküche,
Aufent haltsraum

3.  Sanitärgebäude III
Hotelkomfort (beheizbar)
mit: kombinierten Dusch- 
und Waschkabinen, 
Ausguss für Chemikalien-WC

4.  Camper-Treff/
Gaststätte „Piratennest“

5.     Spielwiese mit Torwand 
und Volleyballplatz

6.  PKW-Parkplatz
7.  Abenteuerspielplatz

mit Riesenrutsche
8. Mini-Club
9.  Jugend- und Spielzelt mit 

Billard & Tischtennis etc.
10. Wertstoffcontainer
11.  Nachtwache
12.  Anmeldung,

Minimarkt, Sauna, 
Waschmaschinen -
raum mit Trockner

13. Fitnessraum
14.  Spielplatz für Kinder 

bis 6 Jahre

✂

✂

Strand       Hindenburgstraße       Stadtmitte

10 Last Minute-Schnäppchen und Super-Spar-Angebote finden Sie unter:
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der kinderfreundliche Campingplatz mitten in der Nordsee

Insel-Camping-Borkum GmbH & Co. KG, Hindenburgstraße 114, 26757 Borkum, Telefon (0 49 22) 10 88 und 42 24, Telefax (0 49 22) 42 34
Erfüllungsort und Gerichtsstand Borkum, Handelsregister Aurich HRA 202133, Geschäftsführer Rolf Kuno Fischer

Bankverbindung: Oldenburgische Landesbank Borkum IBAN: DE16 2802 0050 8161 2517 00, BIC: OLBODEH2XXX
Volksbank Esens EG IBAN: DE65 2829 1551 1200 5282 00, BIC: GENODEF1ESE

✂

✂

Volksbank Esens EG IBAN: DE65 2829 1551 1200 5282 00, BIC: GENODEF1ESE

11www.insel-camping-borkum.de •  Telefon 04922/1088

ANMELDUNG
 Platz-Nr. (Stellplatzänderung vorbehalten) 

Buchungen für Stellplätze — Anreise täglich (außer Angebote). Buchungen für Mietwohnwagen, 
Mindestaufenthalt 1 Woche (außer Angebote), An- und Abreisetag jeweils samstags und sonntags. 
Abreisenden steht der Mietwohnwagen/Stellplatz bis 12.00 Uhr zur Verfügung. Wir bitten um Ver-
ständnis, dass der Mietwohnwagen/Stellplatz in der Regel nicht vor 14.00 Uhr bezogen werden 
kann. Haustiere sind im Mietwohnwagen und Vorzelt nicht erlaubt.

Anreisetag: Abreisetag:

Straße

PLZ/Ort

Telefon (von-bis zu erreichen)

Fax-Nr.

E-Mail

Caravan
Gesamtlänge einschließlich Deichsel Stromanschluss

Motorrad

Mietwohnwagen
l Standardvorzelt
l Wohnvorzelt

Bungalowzelt

Maße: ____m  x  ____m

PKW amtl. Kennzeichen

Anhänger

amtl. Kennzeichen

Mit Abschluss (Unterschrift) des Vertrages erhalten Sie eine Buchungsbestätigung mit Vorausrechnung 
wonach die Anzahlung in Höhe von 3 100,- fällig wird. Der Restbetrag ist dann 3 Wochen vor Anreise fällig.
Wir bitten Sie um Überweisung der entsprechenden Beträge (unter Angabe von Buchungsnummer, Kundennamen und 
Reisedatum) auf unser Konto bei der
Oldenburgischen Landesbank AG, IBAN:  DE16 2802 0050 8161 2517 00,  BIC: OLBO-
DEH2XXX; Volksbank Esens EG IBAN: DE65 2829 1551 1200 5282 00, BIC: GENODEF1ESE
Die allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Rückseite) sowie die Camping- und Zeltplatzordnung werden von mir/
uns anerkannt. Die Unterschrift ist bindend für alle aufgeführten Personen.
Die Datenschutzverordnung  wird mit Vertragsunterzeichnung vom Mieter und dessen Mitreisenden Personen anerkannt 
wobei sich der Unterzeichner  dazu verpflichtet das Einverständnis von seinen mitreisenden Personen einzuholen.

Stornierungsversicherung
Wir möchten eine Stornierungs- und Rücktrittsversicherung — wie auf der Rückseite beschrieben — 
abschließen. Dafür zahlen wir pro Person für jeden Aufenthaltstag 3 0,75 extra. Die Unterschrift ist 
bindend für alle aufgeführten Personen.

Ort Datum Unterschrift

Wohnmobil / Van / VW Bus

amtl. Kennzeichen

Gesamtlänge

Hund auf Anfrage
(u.a. werden keine Kampf-
hunde aufgenommen)

Anzahl Hunde

Familienname

Vorname
(auch des Anmelders und 
ggf. abw. Familiennamen)

Geburtsdatum 

Seite 11: 
• Im Textblock unter den Ankreuzmöglichkeiten, bei der zweiten Konto-
nummer: Bitte hinter dem BIC einen Doppelpunkt einfügen (:). 

Seite 11: 
o Bei Punkt 1: Bitte bei der zweiten Kontonummer hinter dem BIC einen 
Doppelpunkt (:) einfügen. 
o Bei Punkt 10: Bitte das Wort Mietwohnwagen zusammen schreiben  

(statt Mietwohn-wagen). 

Bitte senden Sie uns einen weiteren Korrekturabzug zu. 

Mit freundlichem Gruß, 

Rolf Fischer 

Insel-Camping-Borkum GmbH & Co. KG 
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1.  Reservierungen sind wegen der Insellage unbedingt erforderlich. Mit Abschluss (Unterschrift) des Vertrages ist die Anzahlung in Höhe von 1 100,- fällig. Der Restbetrag 
ist dann 3 Wochen vor Anreise fällig. Wir bitten Sie um Überweisung der entsprechenden Beträge (unter Angabe von Kundennamen und Reisedatum) auf unser Konto bei 
der Oldenburgischen Landesbank AG, IBAN: DE16 2802 0050 8161 2517 00, SWIFT-BIC: OLBODEH2; Volksbank Esens EG IBAN: DE65 2829 1551 1200 5282 00, BIC: 
GENODEF1ESE Mit Ihrer Unterschrift und der Rücksendung dieser Anmeldung ist eine verbindliche Buchung zustande gekommen. Für die vertraglichen Leistungen gelten 
ausschließlich die Beschreibungen und Preisangaben der für den Aufenthaltszeitraum gültigen Drucksachen. Telefonische Auskünfte, Nebenabreden und sonstige Zusiche-
rungen, gleich welcher Art, sind nur dann Vertragsbestandteil, wenn Sie von uns schriftlich bestätigt worden sind.

2.  Jeder Campinggast meldet sich bei seiner Ankunft zunächst in der Anmeldung an. Die Platzverwaltung ist berechtigt, Einblick in die Personalpapiere eines jeden Cam-
pinggastes und Besuchers zur Erfüllung der Meldeformalitäten zu nehmen. Nach der Anmeldung bezahlt der Gast im voraus die erforderlichen Gebühren und erhält seinen 
Camping-Ausweis und die Platzzuweisung. PKW-Besitzer erhalten eine Parkplatzkarte, die im PKW sichtbar anzubringen ist. Der PKW darf nicht auf der angemieteten Par-
zelle abgestellt werden sondern nur auf den ausgewiesenen Parkflächen. Der Camping-Ausweis ist bei Kontrollen vorzuzeigen. Bei der Abreise wird der Camping-Ausweis 
wieder eingezogen. Aufenthaltsverlängerungen bitte unaufgefordert und rechtzeitig in der Anmeldung (bis spätestens 12.00 Uhr) vornehmen. Neuanmeldung erforderlich. 
Alter Abreisetag = neuer Anreisetag. Über Aufenthaltsverlängerungen entscheidet nur die Campingplatz-Verwaltung. Kinder unter 14 Jahren dürfen nur in Begleitung eines 
Erziehungsberechtigten zelten. Bei Kindern bzw. Jugendlichen von 14 bis 17 Jahren genügt die schriftliche Erlaubnis eines Erziehungsberechtigten.

3.  Besucher (auch Kurzbesucher) melden sich zuerst in der Anmeldung an. Besucherfahrzeuge, gleich welcher Art, dürfen nicht mit auf den Platz. Der Campinggast haftet 
für seinen Besuch und ist dafür verantwortlich, dass dieser den Platz bis spätestens 22.00 Uhr unaufgefordert verlässt und seine Besucherkarte in der Anmeldung wieder 
abgibt.

4.  Rücktritt: Sie können jederzeit vom Vertrag zurücktreten. In Ihrem eigenen Interesse und zur Vermeidung von Missverständnissen muss der Rücktritt schrift-
lich erklärt werden. Telefonisch ist dies nicht möglich! Maßgebend für den Rücktrittszeitpunkt ist der Eingang der Rücktrittserklärung bei uns. Am besten für Sie 
ist der Versand per Einschreiben! Bis zum Reservierungsbeginn Ihrer Buchung können Sie sich durch eine Ersatzperson vertreten lassen. Treten Sie vom 
Vertrag zurück, können wir eine angemessene Entschädigung berechnen oder in der Regel pauschal eine Entschädigung gemäß § 651 a ff des BGB laut 
folgender Aufstellung verlangen; Bis 6 Wochen vor Anreisetermin — 1 25,- Bearbeitungsgebühr. 42-30 Tage vor Anreisetermin — 30 % des Mietpreises. 
29-14 Tage vor Anreisetermin — 50% des Mietpreises. 13-1 Tage vor Anreisetermin — 80 % des Mietpreises. Treten Sie Ihre Reise, ohne uns davon in Kenntnis zu setzen, 
nicht an, oder sagen Sie am Tag der Anreise Ihre Buchung ab, oder nehmen Sie ganz oder teilweise Leistungen nicht in Anspruch, ohne dass ein Fall von höherer Gewalt 
oder Unmöglichkeit oder der mangelhaften Erfüllung vorliegt, behalten wir unseren vollen Anspruch auf den Buchungspreis, zahlen jedoch ersparte Aufwendungen zurück. 
Stellplätze und Mietwohnwagen, die einen Tag nach vereinbartem Anreisetermin nicht besetzt sind und für die keine Vereinbarung über eine spätere Besetzung erfolgt ist, 
können von der Platzverwaltung anderweitig genutzt werden. In diesem Fall erfolgt — bei späterer Anreise — eine anderweitige Unterbringung. Das Besetzen von freige-
wordenen, reservierten Stellplätzen bzw. Mietwohnwagen durch uns bedeutet keine Stellung eines Ersatzmieters, da diese in der Regel anderweitig untergebracht werden 
können. Die Platzverwaltung behält sich das Recht vor, Zuteilungen gleichwertig zu verändern, wenn es aus besonderen Gründen, z. B. Schäden notwendig ist. Es wird 
Ihnen ausdrücklich der Nachweis gestattet, einen Schaden oder eine Wertminderung sei überhaupt nicht entstanden oder wesentlich niedriger als die vorgenannten pau-
schalen Entschädigungsbeträge.

5.  Stornierungs- und Rücktrittsversicherung: Wir empfehlen Ihnen dringend den Abschluss einer Stornierungs- und Rücktrittsversicherung. Diese Versicherung tritt in Kraft, 
wenn eine oder mehrere Personen aus folgenden Gründen nicht reisen können oder vorzeitig abreisen müssen: Plötzliche Erkrankungen oder durch Unfall, Sterbefall in 
der Familie 1. Grades, unfreiwillige Arbeitslosigkeit. Die Stornierungs- und Rücktrittsversicherung ist gültig vom Zeitpunkt der Buchung bis zur Abreise. Wenn Sie aus einem 
der oben genannten Gründe die Reise nicht antreten können, ersetzt Ihnen die Versicherung die dadurch entstandenen Stornierungskosten. Wenn Sie vorzeitig abreisen 
müssen, erhalten Sie für die Zeit, die Sie nicht auf dem Campingplatz verbringen können, aber aufgrund der Buchung bezahlt haben, Ihr Geld zurück. Sie müssen jedoch 
vor Verlassen des Platzes dieses immer der Rezeption melden. Eine Stornierung bzw. ein Rücktritt ist nur dann gültig, wenn eine entsprechende Bescheinigung, z.B. Attest 
vom Arzt, zugeschickt oder abgegeben wird. Die Versicherung beinhaltet eine Eigenbeteiligung von 20 %.

6.  Die Standplätze (auch Standposition auf der Parzelle) bzw. Mietwohnwagen werden durch unsere Mitarbeiter angewiesen und stehen am Anreisetag ab 14.00 Uhr zur Ver-
fügung. Die Benutzung eines anderen Platzes sowie eigenmächtiger Platzwechsel ist nicht gestattet. Eine entgeltliche Weitergabe des Standplatzes bzw. Zeltes oder Cara-
vans an andere Personen ist nicht möglich. Platzänderungen bleiben vorbehalten. Eine Überbelegung der Mietwohnwagen ist nicht gestattet (Max. 2 Erw. und 3 Kinder).

7.  Die Insel-Camping-Borkum GmbH & Co. KG haftet nur für Schäden, die auf grober Fahrlässigkeit oder Vorsatz beruhen. Sie haftet insbesondere nicht für 
Schäden, die durch den Ausfall oder die Störung von Wasser-, Strom- oder Gasversorgungen entstehen sowie für Lärmbelästigungen durch Dritte sowie für fahrlässige 
Pflichtverletzungen, durch die Schäden eintreten, die durch die Benutzung der auf dem Gelände befindlichen Anlagen oder Geräte - auch außer Betrieb genommene - und 
Vorkehrungen entstehen. Dies gilt auch bei Pflichtverletzungen von gesetzlichen Vertretern oder Erfüllungsgehilfen der Insel-Camping-Borkum GmbH & Co. KG. Insbe-
sondere ist keine Haftung der Insel-Camping-Borkum GmbH & Co. KG gegeben für Beschädigungen, Unglücksfälle, Verluste oder sonstige Unregelmäßigkeiten, die im 
Zusammenhang mit der Nutzung des Platzes entstehen. Die Campingplatz-Verwaltung übernimmt keine Wertsachenaufbewahrung. Barfußlaufen auf dem Campingplatz 
und das Spielen auf den Spielplätzen geschieht auf eigene Gefahr. Eine Haftung für abgestellte Fahrzeuge, Wohnwagen etc. wird nicht übernommen. Jeder Camper (An-
melder) haftet für Beschädigungen, die durch ihn selbst, seine Familienmitglieder oder seine Gäste auf dem gesamten Campingplatz verursacht werden. Gästepost und 
Pakete  werden in der Anmeldung vom Post- o. Paketdienst durch die Platzverwaltung entgegengenommen und im Postraum zur Abholung bereitgestellt. Eine Haftung für 
angenommene Post / Pakete wird nicht von der Insel-Camping-Borkum GmbH & Co. KG übernommen.

8.  Bei eigener, durch höhere Gewalt / Pandemiefall oder durch Platzverweis erfolgter vorzeitiger Abreise wird die bezahlte Gebühr nicht zurückgezahlt, der ungenutzte Platz-
anspruch (nicht übertragbar) bleibt für die betreffende Saison erhalten - jedoch nicht bei Platzverweis.

9.  Die Campingplatz-Verwaltung hat das Hausrecht. Ihren Anordnungen ist in jedem Fall sofort Folge zu leisten. Sie ist auch berechtigt, die Aufnahme von Personen zu ver-
weigern (auch wenn eine vorherige Anmeldung vorliegt) oder Sie des Platzes zu verweisen, wenn dies bei Verstößen gegen die Campingplatzordnung oder im Interesse der 
Campinggäste erforderlich erscheint.

10.  Der Standplatz bzw. der Mietwohnwagen ist vom Campinggast bei seiner Abreise im sauberen Zustand zu hinterlassen. Parzellierte Stellplätze sowie Mietwohnwagen sind 
am Abreisetag bis 12.00 Uhr zu räumen, bei gebuchter Endreinigung (Mietwohnwagen) bis 10.00 Uhr.

11.  Außerhalb der Sommerferien in Niedersachsen und NRW gibt es für das Büro, den Minimarkt, einzelne Sanitärgebäude, die Gaststätte und die Animation eingeschränk-
te Öffnungszeiten, teilweise sind diese Einrichtungen dann auch geschlossen. Der Mini Markt und das Restaurant sind Verpachtungsobjekte. Die Insel-Camping-Borkum 
GmbH & Co. KG übernimmt keinerlei Haftung für den Fall das dieses Objekt geschlossen sein sollte oder für Schäden welche durch den Pächter zu verantworten sind.

12.  Gästebeitrag (ehem. Kurbeitrag): Als staatlich anerkanntes Nordseeheilbad erhebt die Stadt Borkum einen Gästebeitrag. Als Beherbergungsbetrieb sind wir verpflichtet, den 
Gästebeitrag für die Stadt Borkum zu kassieren und die Gästekarten auszugeben.

13.  Änderungen der Preisinformationen: Allein die genannten Preise und Daten in der mit der Buchungsbestätigung versendeten  Vorrausrechnung  sind verbindlich! Bei irrtüm-
lich nicht aufgeführten Leistungen  werden wir diese nachberechnen (Berichtigung von Rechenfehlern bleiben vorbehalten). Die Angebote und Preise in dieser Preisliste 
entsprechen dem Stand bei Drucklegung. Bitte haben Sie jedoch Verständnis dafür, dass bis zur Übermittlung Ihres Buchungswunsches aus sachlichen Gründen  Ände-
rungen von Preisen und Leistungen (z.B. durch Energieverteuerung, Anhebung der Mineralölsteuer oder durch Erhöhung der Mehrwertsteuer oder sonstige Steuern usw. 
der INDEX um mehr als 2 Punkte steigt) möglich sind, die wir uns deshalb ausdrücklich vorbehalten müssen.

14.  Mit Vertragsunterschrift wird die Datenschutzverordnung (Auslage Rezeption, Webseite etc.) vom Unterzeichner und seinen mitreisenden Personen anerkannt. Der Unter-
zeichner verpflichtet sich somit für die Insel-Camping-Borkum GmbH & Co. KG das Einverständnis von seinen mitreisenden Personen einzuholen und übernimmt damit 
etwaige Ansprüche gegen den Vermieter.

15. Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Borkum.
16.  Irrtümer: Wir behalten uns vor, Irrtümer sowie Druck- und Rechenfehler zu berichtigen. Sollten einzelne Bestimmungen  dieses Vertrages  unwirksam sein oder unwirksam 

werden, so hat dies nicht die Ungültigkeit der restlichen Vertragspunkte zur Folge. An die Stelle etwaiger unwirksamer Bestimmungen tritt in dem Falle eine Regelung die 
den gesetzlichen Anforderungen entspricht. Stand Juli 2022den gesetzlichen Anforderungen entspricht. den gesetzlichen Anforderungen entspricht. Stand 

Insel-Camping-Borkum GmbH & Co. KG, Hindenburgstraße 114, 26757 Borkum, Telefon (0 49 22) 10 88 und 42 24, Telefax (0 49 22) 42 34
Erfüllungsort und Gerichtsstand Borkum, Handelsregister Aurich HRA 202133, Geschäftsführer Rolf Kuno Fischer
Bankverbindung: Oldenburgische Landesbank Borkum IBAN: DE16 2802 0050 8161 2517 00, BIC: OLBODEH2XXX

Volksbank Esens EG IBAN: DE65 2829 1551 1200 5282 00, BIC GENODEF1ESE

der kinderfreundliche Campingplatz mitten in der Nordsee
Allgemeine Geschäftsbedingungen
Lieber Campingfreund!
Wir heißen Sie auf unserem Campingplatz herzlich willkommen. Es ist alles bestens vorbereitet, damit Sie einen sorglosen Urlaub genießen können. Dazu 
gehört aber auch eine Camping- und Zeltplatzordnung, um deren Berücksichtigung wir im gemeinsamen Interesse bitten:

der kinderfreundliche Campingplatz mitten in der Nordsee
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